## 恒生电子股份有限公司 关于重大业务合作事项进展暨复牌公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要提示:

- ◆公司目前就重大业务合作事项与相关各方已签署《合作意向书》。《合作意 向书》无法律效力,尚需各方进行进一步的商业谈判,是否能够达成有法律约 束力的交易文件存在不确定性,特此提请广大投资者注意投资风险。
- ◆蚂蚁金服、云汉投资系恒生电子的关联法人,本次项目尚需获得恒生电子 董事会或股东大会关于关联交易的批准,同时需要获得其他各方内部权力机构 的批准,因此存在不确定性,特此提请广大投资者注意投资风险。
  - ◆公司股票将于 2014 年 11 月 24 日(星期一) 复牌。

恒生电子股份有限公司(以下简称"公司"、"本公司"或"恒生电子")因 筹划重大业务合作事项,经申请,公司股票自 2014 年 11 月 4 日起停牌。

停牌期间,公司积极推进上述重大业务合作事项。2014年11月21日,恒生电子(《合作意向书》中的"甲方")与上海第一财经传媒有限公司(以下简称"第一财经"及《合作意向书》中的"乙方")、浙江蚂蚁小微金融服务集团有限公司(以下简称"蚂蚁金服"及《合作意向书》中的"丙方")、宁波云汉投资管理合伙企业(有限合伙)(以下简称"云汉投资"及《合作意向书》中的"丁方")签署《合作意向书》,达成共识及意向如下:

- 1. 各方同意,将发挥各自优势,在数据业务领域寻求资本及业务层面的合作机会,共同将甲方的控股子公司上海恒生聚源数据服务有限公司(以下称"恒生聚源")打造成一家领先的数据服务公司。
  - 2. 各方同意评估乙方、丙方及丁方等投资者参股恒生聚源的可能性,各方

达成的初步方案为:

- (1) 引入乙方、丙方以及丁方作为投资者,对恒生聚源进行增资,增资规模预计约为人民币 3.9 亿元(以下称"本次增资");及
- (2) 本次增资完成后,甲方预计将持有恒生聚源约 41%的股权,乙方预计将持有恒生聚源约 29.9%的股权,丙方预计将持有恒生聚源约 19.1%的股权,丁方预计将持有恒生聚源约 10%的股权。
- (3) 由于甲方的全资子公司作为丁方的普通合伙人,对丁方有控制权, 因此本次增资完成后甲方将直接及间接控制恒生聚源约 51%的股权,仍将继续保持恒生聚源控股股东的地位。
- 3. 尽管有上述意向,各方将就本次增资的具体条件与条款,包括但不限于增资规模、各方的增资比例、未来恒生聚源的公司治理结构及员工激励等,进行进一步的商业谈判,并在各方达成的有法律约束力的交易文件中最终确定。
- 4. 各方同意在进行商业谈判的同时,相应推进本次增资其他工作,例如尽职调查、审计评估(如需)等。
- 5. 待相关工作全部完成且各方商业谈判达成一致后,各方将尽快就本次增资签署有法律约束力的交易文件,并且寻求各自内部权力机构的批准。
- 6. 各方同时理解,由于需要进行适当的准备工作及商业谈判,本次增资是 否能最终达成有法律约束力的交易文件并取得各自内部权力机构的批准尚存在 不确定性。
- 7. 为避免疑问,各方确认本合作意向书无法律约束力,各方无需对本合作意向书的任何条款承担法律责任。

蚂蚁金服、云汉投资系恒生电子的关联法人,本次项目尚需获得恒生电子董事会或股东大会关于关联交易的批准。

恒生聚源及合作各方的介绍见如下附件,对于上述合作事项的后续进度,公司将依法及时予以披露,以保证广大投资者能够公平获得信息,公司公开披露的信息均以上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)及公司指定媒体发布和刊登为准。

经申请,公司股票于 2014 年 11 月 24 日(星期一)开市起复牌。

本次项目最终能否取得成功尚存在不确定性,特此提请广大投资者注意投资

风险。

特此公告!

恒生电子股份有限公司 2014 年 11 月 21 日

## 附件:

- 1、恒生聚源介绍如下:恒生聚源成立于2000年,注册地上海市。恒生聚源注册资金7000万元(人民币,下同),恒生电子拥有其99.9857%股权,系其控股股东。恒生聚源向金融机构和投资者提供投资终端、聚源终端、基础数据库、接口数据库、应用数据库等产品线,是目前国内主要的金融资讯供应商之一。截至2014年9月30日,恒生聚源总资产1592万元(未经审计),净资产为-1510万元(未经审计);恒生聚源2013年实现营业收入4047万元(审计),实现净利润-1670万元(审计);恒生聚源2014年1-9月份实现营业收入3919万元(未经审计),实现净利润-175万元(未经审计)。
- **2、第一财经介绍如下**:第一财经是上海文化广播影视集团有限公司旗下媒体公司,致力于为商界精英、投资者提供实时、严谨、高质的财经新闻和深度评析。目前"第一财经"是国内唯一一家集广播、电视、日报、网站、杂志于一体的中国专业财经媒体公司。
- **3、蚂蚁金服介绍如下**: 浙江蚂蚁小微金融服务集团有限公司前身为浙江阿里巴巴电子商务有限公司,成立于2000年10月,注册资本为人民币1,228,813,036元人民币。蚂蚁金服旗下品牌包括了支付宝、支付宝钱包、余额宝、招财宝、蚂蚁小贷及筹备中的网商银行等。蚂蚁金服将专注服务普通消费者、小微企业和金融机构,希望通过互联网的技术和思想打造一个开放的金融生态,实现"让信用等于财富"。
- **4、云汉投资介绍如下:**云汉投资是恒生电子核心团队对创新业务项目的投资主体。云汉投资的普通合伙人及管理合伙人为恒生电子全资子公司杭州云晖投资管理有限公司,有限合伙人为恒生电子部分董事、高级管理人员及总部核心员工,目前包括彭政纲、刘曙峰、蒋建圣、范径武、方汉林、童晨晖及傅美英等。